EX-AZM 415
Mode d'emploi
Interverrouillage de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, au fonctionnement

FR
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
EX-AZM 415-➀ZPK➁-24VAC/DC-➂-3D
N° Option Description d'article
➀ 11 / 11 2 NF / 2 NO
02 / 11 3 NF / 1 NO
02 / 20 2 NF / 2 NO
02 / 02 4 contact(s) NF
➁ Ouverture sous tension
A Ouverture hors tension
➂ 1637 Contacts dorés
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si les transformations
sont faites correctement selon les descriptions de ce mode
d'emploi.
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Le dispositif d‘interverrouillage assure, en liaison avec la commande de
la machine, qu’un protecteur mobile ne puisse être ouvert tant que les
mouvements dangereux ne sont pas terminés.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs
de verrouillage de type 2 selon EN ISO 14119.
 Les composants peuvent être utilisés dans les atmosphères explosibles
de la Zone 22 catégorie 3D. Les exigences des normes EN 60079
relatives à l'installation et l'entretien doivent être remplies.
Les dispositifs d'interverrouillage à ouverture hors tension ne
doivent être utilisés que dans des cas particuliers, après une
sévère évaluation du risque, car lors d'un manque de tension ou
coupure par le sectionneur principal, le dispositif de protection
peut être directement et immédiatement ouvert.
L’ utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes et réglementations applicables et en
fonction du niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
Conditions pour une application sûre
La plage de température ambiante spécifique doit être respectée.
2.4	 Données techniques
Marquage selon la directive ATEX:� D II 3D
Identification:� Ex tc IIIC T90°C Dc X
Normes appliquées:� EN 60947-5-1, EN ISO 14119,
EN IEC 60079-0, EN 60079-31
Boîtier:� alliage léger, laqué
Energie d'impact maxi:� 7 J